
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 103 del 08/08/2002
 

 
COMUNE DI TURI (Bari) DELIBERA C.C. 2002, n. 10
 
 Approvazione Piano di recupero Centro Storico.
 
IL CONSIGLIO COMUNALE
 
Udita la relazione dell'Assessore al ramo;
Sentiti gli interventi dei consiglieri, come integralmente riportati nel resoconto verbale, reso a parte;
 
Premesso:
che con deliberazione n. 70/97, esecutiva, il Consiglio Comunale adottava il Piano Particolareggiato di
Recupero del Centro Storico, redatto dagli Arch. Campanella, Cucciolla e Renzulli, composto dai
seguenti elaborati:
Relazione illustrativa e finanziaria (sub allegato "A")
Norme tecniche di attuazione (sub allegato "B")
n. 27 Tavole di analisi (sub allegato "C")
n. 5 Tavole di progetto (sub allegato "D")
 
Omissis...
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi previsti per legge dai n. 20 componenti presenti;
 
 
DELIBERA
 
Approvare in via definitiva il Piano Particolareggiato di Recupero del Centro Storico del Comune di Turi,
come innanzi costituito, ai sensi della legge n° 56/80, come integrata dalla legge n. 20/01 ed adottato
con propria deliberazione n. 70/97, con le seguenti prescrizioni della Soprintendenza di Bari: "Per gli
immobili sottoposti a tutela ai sensi della legge 01/06/1939, n. 1089, si precisa che, oltre a quelli per i
quali è intervenuta regolare notifica di legge, devono comunque intendersi assoggettati "ope legis" alla
medesima, ai sensi dell'art. 4 anche quelli di proprietà di Amministrazioni Pubbliche ed, Enti
regolarmente riconosciuti, la cui costruzione sia anteriore a 50 anni e che presentano i requisiti storico-
architettonici previsti dall'art. 1 della già citata legge;
 
Rigettare le osservazioni e/o opposizioni presentate al Piano, uniformandosi al parere espresso dal CUR
nella seduta del 12/11/1999;
 
Incaricare l'UTC delle successive incombenze ai sensi dell'art. 21 della L.R. n. 56/80, come integrata
dalla legge Regionale n. 20/2001;

1



 
Dichiarare, in base al sopra riportato esito della votazione, il presente provvedimento immediatamente
eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma IV del D.Lgs. n. 267/00.
 
_________________________
 
 
_________________________
Concorsi, Appalti e Avvisi
_________________________
 
CONCORSI
 
 

2


